
РЕГЛАМЕНТ
Кубок "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 
по киокусинкай  
(группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)
код вида спорта - 1730001411Я
коды дисциплин - 1730411811Я; 1730421811Я
Республика Карелия, г. Сегежа,  2018 г.
1.  Цели и задачи

Кубок Сегежского клуба  по киокусинкай (группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката) (далее – соревнования) проводятся с целью:
· популяризации вида спорта киокусинкай;

· привлечения детей и молодежи к занятиям спортом и пропаганды 
здорового образа жизни; 

· присвоения по результатам турнира спортивных разрядов участникам
и судейских категорий судьям;

· повышения мастерства спортсменов за счет увеличения 
соревновательной практики;

· повышения квалификации судей по ката;

· развития спортивных связей и обмена опытом между клубами;
· формирование сборной команды по ката.

2.  Место и время проведения

Соревнования состоятся 20 октября  2018 года в ООО "Дворец  спорта"  по адресу: г. Сегежа, ул. Лесокультурная, д. 14. 
3.  Руководство проведением соревнований

Общее руководство и подготовку соревнований
осуществляет МКОУ  "Центр творчества детей и юношества" отделение Кёкусинкай каратэ, ответственные Долгополова О.Г. (3Дан), Долгополова Ж.Г. (3 Дан) 
Непосредственное проведение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением соревнований возлагается МКОУ  "Центр творчества детей и юношества" отделение Кёкусинкай каратэ, ответственные Долгополова О.Г. (3Дан), Долгополова Ж.Г. (3 Дан) 


Главный судья – Долгополова Ж.Г. (3 Дан, судья 2 категории)

Главный  секретарь – Долгополова О.Г. (3 Дан, судья 2 категории)
4.  Программа соревнований


10.00 – 11.00  Подача оригиналов заявок, регистрация участников и 

                                   мандатная комиссия                                                                           

11.00 – 11.20  Семинар для судей                                                                                                                                                         
11.25 – 11.45  Парад участников                                                                                     
12.00 –             Начало соревнований                                                                               
17.00  – 17.30  Награждение победителей и призеров                                                                    
18.00 –            Окончание соревнований

5.  Требования к участникам соревнований и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены региональных организаций, входящих в состав Федерации Кёкусинкай России.

          Согласно приказу Минспорттуризма РФ от 13.05.2009 № 293 
"Об утверждении порядка проведения обязательного допингового контроля"  все спортсмены должны быть информированы о недопущении употребления 
запрещенных препаратов, включенных в список WADA.
Соревнования проводятся по правилам вида спорта киокусинкай, утвержденным приказом Минспорттуризма России от 02 апреля 2010 г. 
№ 277 с учётом требований по группе дисциплин – кёкусин 2014 года.

В личных и в командных соревнованиях допускаются количество участников не ограничено.

	Возрастная категория
	стилевая квалификация

(кю)
	квалификация спортсменов 

(спортивный разряд)

	6-7 лет
	-
	Без ограничений

	8-9 лет
	не ниже 10 кю
	Без ограничений

	10-11 лет
	не ниже 10 кю
	Без ограничений

	12-13 лет
	не ниже 8 кю
	не ниже III юн.

	14-15 лет
	не ниже 7 кю
	не ниже II юн.

	16-17 лет
	не ниже 6 кю
	не ниже I юн.

	18+ лет
	не ниже 4 кю
	не ниже III сп.раз.


ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 6-7 лет

	Возрастная категория
	мальчики и девочки

	6-7 лет
	Тайкёку соно ити, ни, сан


Соревнования в категории 6-7 лет проводятся 2 круга. Призеры определяются суммой баллов по итогам двух кругов.
ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 8-17 лет
	Возрастная категория
	мальчики
	девочки

	8-9 лет
	Тайкёку соно ити, ни, сан, Пинан соно ити

	10-11 лет
	Тайкёку соно ни, сан, Пинан соно ити, ни


	Возрастная категория
	юноши/юниоры
	девушки/юниорки

	12-13 лет
	Тайкёку соно сан, Пинан соно ити, ни, сан, Сантин но ката.

	14-15 лет
	Пинан соно ни, сан, ён, го, Гэкисай дай.

	16-17 лет
	Пинан соно ён, го, Янцу, Цуки но ката, Сайха, Тэнсё.


В каждой возрастной группе соревнования по ката проводятся раздельно среди мальчиков и девочек ( 8-9, 10-11 лет), девушек и юношей (12-13 лет, 14-15лет), юниоров и юниорок (16-17 лет).
КОМАНДНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

	Возрастная категория
	командные соревнования

	8-11 лет
	Тайкёку соно ити, ни, сан, Пинан соно ити, ни.

	12-15 лет
	Тайкёку соно сан, Пинан соно ити, ни, сан,го, , Гэкисай дай, Янцу, Цуки но ката, Сайха, Тэнсё. 


ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 18+
	Возрастная категория
	мужчины
	женщины

	18+ лет
	В первом круге личных соревнований участник должен исполнить ката по жребию из перечня обязательных ката: Пинан соно ён, го, Янцу, Цуки но ката, Сайха. В последующих кругах он может исполнить ката по выбору: Янцу, Цуки но ката и Сайха (т.е. выбрать ката из числа тех, которые не исполнялись в качестве обязательного ката по жребию),
а также Гэкисай дай, Гэкисай сё и высшие ката - Канку дай, Сэйентин, Сусихо, Гарю, Сэйпай.


На мандатную комиссию участники должны представить:

1. Заявку на команду по приведенной форме (Приложение)
с медицинским допуском или с приложением справок на каждого спортсмена;

2. Свидетельство о рождении (8-9, 10-11,12-13 лет) и паспорт (от 14 лет) на каждого участника.
3. Будо-паспорт, с отметкой об оплате членского взноса за 2018 год;

4. Разрядную книжку спортсмена.

6. Страхование участников соревнований

Каждый участник соревнований должен иметь Полис обязательного медицинского страхования. Вопросы добровольного страхования спортсменов решаются руководителями команд самостоятельно.
7. Определение победителей

Победители и призеры определяются в каждой из вышеприведенных категорий и награждаются в личном зачете - дипломами и кубками, в командном зачете - медалями и дипломами.
8. Финансирование

Расходы, связанные с оплатой проезда, проживания и питания иногородних участников за счёт командирующих сторон. 

Стартовый взнос (6-17лет) - 600 рублей за одного участника.
Стартовый взнос 18+ - 800 рублей за одного участника.

9. Заявки

Предварительные заявки на участие в соревнованиях  направляются до 18 октября 2018 года на e-mail: zhanna77701@rambler.ru или по телефону      +7 921 700 25 74 - Оксана Долгополова, +7 921 220 75 30 - Жанна Долгополова.
Оригинал заявки предоставляется в день проведения соревнований
 10.00 – 11.00  на мандатную комиссию.
Команды, своевременно не подавшие заявки, не будут допущены
к участию в соревнованиях.

Заявки формируются согласно прилагаемой форме отдельно
по каждому возрасту.
Жеребьевка участников и команд соревнований состоится предварительно случайным выбором чисел из определенного множества, в день соревнований жеребьевка осуществляться не будет.

Данный Регламент является официальным приглашением для участия
в соревнованиях и служит основанием для оформления командировочных документов.

         Приложение
ЗАЯВКА 

на участие в Кубке "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 

по киокусинкай  

(группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)

среди мальчиков и девочек 6 - 11 лет, юношей и девушек 8-9, 10-11 лет

20 октября  2018 года                                                                               г. Сегежа

	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Мальчики 

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2008

8 лет
	8 кю

3 юн.
	Мальчики

8-9 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	девочки

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2006

11 лет
	8 кю

3 юн.
	Девочки

10-11 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Команды

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2008

8 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды

8-11 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	2
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2007

9 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды 8-11 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	3
	Петров

Сергей

Петрович
	15.05.2006

10 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды 8-11 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача


Всего допущено к участию в соревнованиях _________________________ спортсменов

                                                                                            (прописью)

Подпись и печать врача ____________________________________/____________________/

Подпись руководителя клуба (секции, группы)________________/____________________/

                                                                                (подпись и печать организации)

ЗАЯВКА 

на участие в Кубке "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 

по киокусинкай  

 (группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)

среди юношей и девушек 12-13 лет

20 октября  2018 года                                                                             г. Сегежа
	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Юноши 

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2003
13 лет
	8 кю

3 юн.
	Юноши 12-13 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Девушки

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2003

13 лет
	8 кю

3 юн.
	Девушки 12-13 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Команды

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2003

13 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды

12-13 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	2
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2004
12 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды 12-13 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	3
	Петров

Сергей

Петрович
	15.05.2003

13 лет
	8 кю

3 юн.
	Команды 12-13 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача


Всего допущено к участию в соревнованиях _________________________ спортсменов

                                                                                            (прописью)

Подпись и печать врача ____________________________________/____________________/

Подпись руководителя клуба (секции, группы)________________/____________________/

                                                                                (подпись и печать организации)

ЗАЯВКА 

на участие в Кубке "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 

по киокусинкай  

 (группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)

среди юношей и девушек 14-15 лет

20 октября 2018 года                                                                                 г. Сегежа
	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Юноши 

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2001

15 лет
	6 кю

1 юн.
	Юноши 14-15 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Девушки

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2001

15 лет
	6 кю

1 юн.
	Девушки 14-15 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Команды

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2001

15 лет
	6 кю

1 юн.
	Команды 14-17 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	2
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2001

15 лет
	6 кю

1 юн.
	Команды 14-17 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	3
	Петров

Сергей

Петрович
	15.05.2002
14 лет
	6 кю

1 юн.
	Команды 14-17 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача


Всего допущено к участию в соревнованиях _________________________ спортсменов

                                                                                            (прописью)

Подпись и печать врача ____________________________________/____________________/

Подпись руководителя клуба (секции, группы)________________/____________________/

                                                                                (подпись и печать организации)

ЗАЯВКА 

на участие в Кубке "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 

по киокусинкай  

 (группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)

среди юниоров и юниорок 16-17 лет

20 октября  2018 года                                                                         г. Сегежа
	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Юниоры

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.2000
16 лет
	4 кю

3 р.
	Юниоры 16-17 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Юниорки

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.2000
16 лет
	4 кю

3 р.
	Юниорки 16-17 лет
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача


Всего допущено к участию в соревнованиях _________________________ спортсменов

                                                                                            (прописью)

Подпись и печать врача ____________________________________/____________________/

Подпись руководителя клуба (секции, группы)________________/____________________/

                                                                                (подпись и печать организации)

ЗАЯВКА 

на участие в Кубке "Сегежского клуба кёкусинкай каратэ" 

по киокусинкай  

 (группа дисциплин – кёкусин, раздел – ката)

среди мужчин и женщин

20 октября 2018 года                                                                                 г. Сегежа
	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Мужчины 18+

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.05.1997

19 лет
	2 кю

1 р.
	Мужчины
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача

	Женщины 18+

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.05.1996
20 лет
	2 кю

1 р.
	Женщины
	Петров

К.Е.
	подпись, личная печать врача


Всего допущено к участию в соревнованиях _________________________ спортсменов

                                                                                            (прописью)

Подпись и печать врача ____________________________________/____________________/

Подпись руководителя клуба (секции, группы)________________/____________________/

                                                                                (подпись и печать организации)




УТВЕРЖДАЮ





Директор МКОУ  "Центр творчества детей и юношества"





_________________ Е.Н. Бусел





     «____»___________ 2018 г.











